DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 125 / 2024

Requer informações sobre a indicação Nº 211 / 2024

(reforma na pista de skate no bairro Jardim Vista Alegre)

O Vereador que este subscreve,

CONSIDERANDO que, a reforma da pista de skate e as devidas manutenções necessitam

ser realizadas de forma periódica visando a garantia da segurança e a qualidade das instalações

para os skatistas e praticantes da modalidade,

Considerando que está havendo grande apelo dos atletas pela reformulação do local, visto

que está com muitos buracos no chão e assim comprometendo a prática segura do esporte,

Considerando que a pista localizada no bairro Jardim Vista Alegre e também nas

adjacências do bairro Jardim Presidente é uma refêrencia para a prática do esporte, sendo assim

urgente a implementação dos devidos reparos,

Considerando o grande apelo dos atletas e dos praticantes do esporte que utilizam o espaço

para realizar seus treinos, como também é um local de grande relevância de entretenimento e

lazer para a juventude e a comunidade em geral, assim como já foi realizada outras indicações

nesta casa legislativa solicitando melhorias urgentes na área.

REQUER à Mesa, ouvido o Plenário, e cumpridas as formalidades regimentais seja

inserido na Ata de nossos trabalhos e após enviado ofício ao Prefeito Municipal, que dirija ao

Setor Competente, solicitando que envie a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Qual é o planejamento e o cronograma previsto para a realização das obras

de reforma da pista de skate do bairro Jardim Vista Alegre?

2. Por quais motivos que ainda não foram iniciadas as melhorias solicitadas

por essa casa legislativa e principalmente pelos cidadãos que utilizam

rotineiramente o espaço ?

3. Quais providências estão sendo planejadas (ou já adotadas) para garantir

de forma imediata a segurança dos usuários da pista até que as obras

sejam iniciadas?

Sala das Sessões, Prof. Arlindo Fávaro, em 10 de Junho de 2024.

Elias Eliel Ferrara

Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br